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Czy szpital stanie się 
wizytówką naszego 
rejonu?
Marek Kuczmarski po raz drugi 
objął stanowisko dyrektora Samo-
dzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Sierpcu. Przyszło mu się zmierzyć 
z wieloma wyzwaniami. str. 7

Nowe Centrum 
Rehabilitacji 
w sierpeckim szpitalu
Najnowocześniejszy sprzęt, wspaniale 
wyposażone pomieszczenia do ćwiczeń 
oraz sale dla pacjentów jak z najlepszych 
� lmów – takiego Centrum Rehabilitacji 
sierpeckiemu szpitalowi może pozazdroś-
cić niejedna prywatna klinika. str. 3

Jak ukraść Mona Lisę?
 Siekiera, taczka, biały fartuch, bezczel-
ność i pewność siebie, dobre rozeznanie, 
odrobina szczęścia często wystarczają, by 
dokonać kradzieży dzieł sztuki. O kulisach 
najbardziej znanych włamań można było 
dowiedzieć się więcej podczas kolejnego 
wykładu w sierpeckim ratuszu. str. 16

Studniówka w LO 
w Sierpcu
Czas płynie nieubłaganie. 
Maturzystom pozostało go już niewiele, 
by uzupełnić swoją wiedzę. Jednak za-
nim przystąpią do egzaminu dojrzało-
ści, mają prawo do tego 
jedynego w swoim rodzaju balu 
– studniówki. str. 9
REKLAMA

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagrała w powiecie sierpeckim

W tym roku mija 25. rocznica utworzenia Powiatu Sierpeckiego. Z tej okazji odbyło się 
uroczyste spotkanie noworoczne. Podsumowano działania, które przyczyniły się 
do zmiany oblicza ziemi sierpeckiej.  str. 4-5

Jubileusz 25-lecia Powiatu Sierpeckiego
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Reforma, która 
przetrwała 25 lat
Był rok 1999 r. Z początkiem stycznia w Polsce 

wprowadzono cztery wielkie reformy. Zasypano 
nas reklamami, jak to nam dobrze będzie na 
emeryturze, kiedy to ze szklanką soku i plasti-
kową ( jeszcze wtedy nikt nie mówił o zanie-
czyszczeniu plastikiem wód) słomką będziemy 
siedzieć na leżakach pod palmami i rozkoszo-
wać się zasłużonym odpoczynkiem. Lekiem na 
zapaść służby zdrowia miały być kasy chorych. 
Zauważono też, że młodzież szybciej dojrzewa 
i uznano, że nie ma potrzeby, by w jednej szkole 
koczowali pierwszoklasiści i ósmoklasiści. Gim-
nazja miały być rozwiązaniem na wszelkiego 
rodzaju bolączki okresu burzy hormonów. Po-
zwolono obywatelom również na dokonanie wy-
boru nowych radnych, bo tych miejskich i gmin-
nych było nam za mało. Dzięki temu możemy 
na kartach wyborczych zaznaczać dodatkowe 
dwa krzyżyki.

Trzy pierwsze reformy stały się już historią. 
Najszybciej padły kasy chorych. Trudno się 
dziwić. Chorzy zawsze mają pod górkę, a kasy 

ciągle brak. Później okazało 
się, że jednak mieli rację 
ci, którzy ostrzegali przed 
reformą emerytalną. I tak 
zostaliśmy z pięknymi ma-
rzeniami o emeryturze na 
Bali. Długo broniła się 
oświata, ale tam o zmiany 
zawsze trudno, poza tym 
nieźle się orientują w różne-
go rodzaju obronach. Ale jesz-
cze lepiej na strategiach, niuansach 
i podchodach znają się politycy, więc pew-
nie dlatego reforma administracyjna się ostała 
i na razie nie słychać, żeby ktoś przy niej chciał 
majstrować. Chociaż w Polsce to nigdy nic nie 
wiadomo. Może ktoś odkryje inną interpreta-
cję ustawy o samorządzie powiatowym lub wo-
jewódzkim. Może w  ramach „wyrównywania 
szans” i „wzajemnego poszanowania” zostanie 
wprowadzona rotacyjność. Pewnego pięknego 
dnia możemy się obudzić w województwie sier-
peckim, a siedzibą powiatu zostanie Polik albo 
Żuki. Kwestia tylko znalezienia odpowiedniego 
profesora, co nam wystarczająco dobrze zin-
terpretuje owe ustawy, biorąc pod uwagę nie 

tylko literę prawa, ale przede 
wszystkim zaszłości histo-

ryczne (dwa zamki, pobyt 
generała Władysława An-
dersa na białym koniu, 
cudowne źródełko, a o po-
mniku marszałka Józefa 

Piłsudskiego to już nawet 
nie wspominam), zalece-

nia Unii Europejskiej (takie 
np. związane z kompetencjami 

kluczowymi. W mieście wojewódz-
kim przecież łatwiej zapewnić wszystkim 

wysoką jakość kształcenia, szkoleń i możliwości 
uczenia się przez całe życie niż w takim powiato-
wym) i spełnianie pragnień suwerena, czyli naszą 
wielką chęć poznania, jakby to było mieszkać 
w mieście wojewódzkim. Jak nam się już znudzi, 
to oddamy innym owo bycie w centrum uwagi 
wszelkich innych miast, miasteczek i wsi. Takie 
korki spowodowane protestami mogą być bar-
dziej uciążliwe niż wtedy, gdy most zamknęli, 
więc szansa, że przekażemy innym to brzemię 
jest całkiem spora.

Wracając jednak do reformy, która już ist-
nieje, 25 lat temu powstał Powiat Sierpecki. 

Po ćwierć wieku mamy się czym pochwalić. 
Szpital się rozbudowuje, basen nadal działa, 
drogi są coraz lepszej jakości, szkoły kształcą 
kolejne pokolenia w  coraz lepszych warun-
kach lokalowych, ostatnio nawet strzelnicy 
się dorobiliśmy. Mamy też większe możliwości 
marudzenia. Jakby powiaty nie powstały, to 
mielibyśmy znacznie mniej winnych wszyst-
kiemu, a  tak - radnych jest dwa razy więcej, 
więcej w  razie czego jest kogo „napastować” 
z oskarżeniem o to, że rów źle wykopany, chod-
nik krzywy, lekarzy od wszystkiego nie ma, na 
oficjalne otwarcie drogi nie zaproszono ciotecz-
nej siostry stryjecznego brata byłego sołtysa, 
no i w paru tysiącach innych ważnych spraw. 
Jakby powiat nie istniał, trzeba by jeździć do 
stolicy, próbować znaleźć kogoś decyzyjnego, 
a ten by nam pismo kazał pisać, znaczki przy-
klejać i za nic nie mógłby zrozumieć, kim jest 
owa stryjeczna babka zięcia pierwszej żony wuj-
ka ze strony matki, co to walczy o wykonanie  
wjazdu z drogi na jej pole.

Samorządowcom powiatowym i wojewódzkim 
życzę kolejnych możliwości zaskarbiania sobie 
życzliwości ludzi i poczucia, że są potrzebni.

� Anna Matuszewska
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Nowy radiowóz w Sierpcu
Na początku roku 
policjanci z sierpeckiej 
Komendy Powiatowej Policji 
dostali nowy oznakowany 
pojazd służbowy oraz 
kamerę termowizyjną.

Radiowóz Kia Sportage ma nowe 
oznakowanie, które odróżnia go od 
innych samochodów policyjnych. 
Pojazd ten będzie wykorzystywany 
w codziennej służbie na rzecz bezpie-
czeństwa mieszkańców powiatu sier-
peckiego. Zakup auta został sfinan-
sowany w połowie w ramach dostaw 
centralnych, realizowanych przez 
Komendę Główną Policji, a w połowie 
ze środków samorządów lokalnych 
Gminy Miasto Sierpc, Powiatu Sier-
peckiego, Gmin Rościszewo, Mocho-
wo, Szczutowo, Sierpc, Zawidz, Goz-
dowo. Sierpeccy policjanci otrzymali 
także kamerę termowizyjną, która 
będzie pomocna podczas wielu dzia-
łań, m.in. usprawni czynności poszu-
kiwawcze osób zaginionych.

� Opr. M. fo
t. K

PP
 Si

er
pc



3

Najnowocześniejszy 
sprzęt, wspaniale 
wyposażone pomieszcze-
nia do ćwiczeń oraz sale 
dla pacjentów jak z naj-
lepszych filmów — takiego 
Centrum Rehabilitacji sier-
peckiemu szpitalowi może 
pozazdrościć niejedna 
prywatna klinika. 

Budowa trwała ponad rok, a wyda-
no na nią ponad 19 milionów złotych. 
W czwartek, 18 stycznia 2024 r., do-
szło do oficjalnego otwarcia Centrum 
Rehabilitacji, w którym uczestniczy-
li m.in. starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, wicestarosta Sławomir 
Olejniczak, przewodniczący Rady 
Powiatu Przemysław Burzyński wraz 
z radnymi, dyrektor Mazowieckiego 
Oddziału Narodowego Funduszu 
Zdrowia Zbigniew Terek, wykonawcy 
robót, wójtowie gmin, przedstawicie-
le służb mundurowych, dyrektorzy 
i  kierownicy jednostek i  instytucji 
z terenu powiatu sierpeckiego oraz 

pracownicy szpitala i Centrum Re-
habilitacji.

Marzenia się spełnia
— Pamiętam, że projekty rozbu-

dowy szpitala powstały już w 2007 
r. Wtedy to były wielkie marzenia. 
Teraz się ziściły. Jeśli jest duże grono 
ludzi chętnych do współpracy, to nie 
ma rzeczy niemożliwych. Dziękując 
za ten dar, dziękuję też wszystkim, 
którzy wspierają szpital — stwierdził 
dyrektor szpitala Marek Kuczmarski.

Na realizację zadania „Utworzenie 
Izby Przyjęć COVID wraz z Centrum 
Rehabilitacji przy SPZZOZ w Sierp-
cu” Powiat Sierpecki otrzymał dofi-
nansowanie ze środków Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
Edycja I w wysokości 16 149 642,23 
zł, a całkowity koszt inwestycji wy-
niósł 18 999 642,23 zł.

— Powstał obiekt o kubaturze po-
nad 1500 metrów kwadratowych, 
wyposażony zgodnie ze standardami 
XXI wieku. Jestem bardzo dumny, 
że udało nam się go wybudować. Na 

pewno będzie naszą wizytówką — 
mówił starosta Andrzej Cześnik.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Przemysław Burzyński podkreślał, 
że nigdy wcześniej nie było tak du-
żych nakładów na SPZZOZ, jak 
w  ostatnich latach. Radni Powiatu 
Sierpeckiego przekazali dyrektorowi 
placówki symboliczny czek na kolej-
ne zakupy dla szpitala.

Supernowoczesny sprzęt
Centrum Rehabilitacyjne składa 

się z dwóch części. Na górze znajduje 
się oddział rehabilitacji z salami dla 
32 pacjentów. Na dole umieszczono 
dzienny ośrodek rehabilitacji, który 
może obsłużyć osiemnastu pacjentów.

Obiekt został wyposażony w bardzo 
nowoczesny sprzęt. Jednym z nich jest 
platforma D-Wall z kamerą 3D.

— Urządzenie kompleksowo bada 
ciało pacjenta, który może siebie ob-
serwować na ekranie. Dzięki niemu 
będziemy lepiej dobierać ćwiczenia. 
Świetnie sprawdzi się zarówno dla pa-
cjentów po zabiegach ortopedycznych, 

Policjant pracujący na co 
dzień w wydziale 
kryminalnym w Komendzie 
Powiatowej w Sierpcu 
zatrzymał 20-letniego 
mężczyznę, który ukradł 
alkohol z jednego 
z marketów.

Do zdarzenia doszło w sobotę, 13 
stycznia 2024 r. Policjant był po służ-
bie i robił zakupy w markecie, gdy za-
uważył dwóch mężczyzn. Pokonali oni 
linię kas, nie płacąc za towar. Udał się 
za nimi w pościg. Udało mu się za-
trzymać 20-latka. Funkcjonariusz do-
prowadził go z powrotem do marketu, 
gdzie personel potwierdził, że kilka 
minut wcześniej skradziono towar.

— Odzyskane butelki whisky o 
wartości prawie 250 złotych wróci-
ły na sklepowe półki, a wezwany na 
miejsce patrol przewiózł młodego 
mieszkańca powiatu lipnowskiego do 
komendy, gdzie sporządzono wnio-
sek o ukaranie do Sądu. W trakcie 
prowadzonych czynności policjanci 
ustalili również dane drugiego męż-
czyzny, który nie uniknie kary za 

REKLAMA

Nowe Centrum Rehabilitacji w sierpeckim szpitalu

Policjant zatrzymał złodzieja 
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popełnione wykroczenie — poinfor-
mowała oficer prasowa KPP Sierpc 
Katarzyna Krukowska. 

Zgodnie z art. 119 Kodeksu Wykro-
czeń każda osoba, która kradnie lub 

przywłaszcza sobie cudzą rzecz rucho-
mą, jeżeli jej wartość nie przekracza 
800 złotych, podlega karze aresztu, 
ograniczenia wolności albo grzywny.

� Opr. M.

jak i sportowców. Cieszymy się, że sier-
pecki szpital rozwija się na naszych 
oczach, a  pacjenci mogą korzystać 
z  nowego specjalistycznego sprzętu, 
który usprawni leczenie — stwierdził 
fizjoterapeuta Kamil Sztupecki.

W Centrum znajduje się także ko-
mora hiperbaryczna, gdzie stosuje 
się tlen pod wysokim ciśnieniem. 
Jest to  jedna ze skuteczniejszych 

terapii wspomagających w  przy-
padku wielu schorzeń. Nie brakuje 
też doskonale wyposażonych sal do 
ćwiczeń i pomieszczeń, gdzie wyko-
nywane są zabiegi fizykalne.

Zainteresowanie rehabilitacją w sier-
peckim szpitalu jest bardzo duże, co 
oznacza, że i kolejki na zabiegi nie są 
krótkie.�

� MAT
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W tym roku mija 
25. rocznica utworzenia 
Powiatu Sierpeckiego. 
Z tej okazji odbyło się 
uroczyste spotkanie 
noworoczne. 
Podsumowano działania, 
które przyczyniły się do 
zmiany oblicza ziemi 
sierpeckiej.

W sali widowiskowej Centrum Kul-
tury i Sztuki starosta Andrzej Cześ-
nik i przewodniczący Rady Powiatu 
w  Sierpcu Przemysław Burzyński 
w  imieniu własnym, wicestarosty 
Sławomira Olejniczaka, Rady Powia-
tu oraz Zarządu powitali zaproszo-
nych gości, wśród których byli m.in. 
posłowie Anna Cicholska i Mirosław 
Orliński, kierownik Delegatury Ma-
zowieckiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Płocku Marlena Mazurska, 
prezes Sądu Rejonowego w Sierpcu 
Ewa Jarzyńska, radni Rady Powia-
tu wszystkich kadencji, burmistrz 
Sierpca, wójtowie gmin z terenu po-
wiatu sierpeckiego, radni powiatowi, 
miejscy, gminni, przedstawiciele in-
stytucji rządowych i samorządowych, 
dyrektorzy, kierownicy powiatowych, 
miejskich i gminnych jednostek or-
ganizacyjnych, przedstawiciele pod-
miotów gospodarczych, instytucji 
i  zakładów pracy, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych i  spo-
łecznych, księża oraz pracownicy 
Starostwa Powiatowego w Sierpcu.

Organizatorem wydarzenia było 
Starostwo Powiatowe w  Sierpcu, 
a  współorganizatorem Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

Nasz powiat
Przez dwadzieścia pięć lat powiat 

sierpecki bardzo się zmieniał. 
— W ciągu ćwierćwiecza nasz Powiat 

stał się instytucją, która skupia się na 
potrzebach i aspiracjach mieszkańców. 
To tutaj podejmowane są decyzje, któ-
re wpływają na każdego z nas. W duchu 
demokracji, z poszanowaniem różno-
rodności naszej społeczności, staramy 
się działać dla dobra ogółu — powie-
dział przewodniczący Rady Powiatu 
Przemysław Burzyński. 

Co działo się przez ćwierć wie-
ku, przypomniał film. W  zarządzie 
Powiatu jest ponad 415 km dróg. 
Przez dwadzieścia pięć lat wykona-
no ponad 60 inwestycji wysokobu-
dżetowych związanych z  budową, 
przebudową i  remontem dróg po-

Jubileusz 25-lecia Powiatu Sierpeckiego

wiatowych oraz mostów. Wybudo-
wano 8,690 km chodników wraz 
z poboczami, utwardzono tłuczniem 
6,670 km dróg powiatowych. Prze-
budowano ponad 83,340 km dróg, 
na których wykonano nawierzchnię 
asfaltową. W latach 2020-2023 po-
wstało 55,670 km dróg asfaltowych. 
W  ostatnim roku przebudowane 
zostało 20,710 km. W  VI kadencji 
Rady Powiatu zmodernizowano pięć 
mostów. 

W styczniu 2023 r. Powiat urucho-
mił linie komunikacyjne w ramach 
publicznego transportu drogowego, 
aby zapobiegać wykluczeniu komu-
nikacyjnemu. Obecnie funkcjonuje 
dziesięć połączeń, w tym połączenia 
lokalne ze wszystkich gmin oraz mię-
dzypowiatowe Sierpc — Płock.

Powiat Sierpecki nadzoruje prace 
szkół ponadpodstawowych, szkół 
specjalnych oraz placówek oświa-
towych, takich jak Poradni Psycho-

logiczno-Pedagogicznej, Centrum 
Kształcenia Zawodowego, Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego, Ogniska Pracy Pozaszkolnej. 
W ciągu 25 lat wykonano m.in. ter-
momodernizację wszystkich budyn-
ków szkół i placówek oświatowych, 
pobudowano boisko Orlik 2012, halę 
sportową przy Zespole Szkół nr 1, 
kompleks boisk przy LO, boiska i salę 
przy SOSW, strzelnicę. Zrealizowano 
24 projekty unijne, które zwiększyły 
ofertę szkół, m.in. zagraniczne staże 
i praktyki, dodatkowe zajęcia. Dopo-
sażono szkoły w sprzęt komputerowy 
i nowoczesne pomoce dydaktyczne.

Ostatnie lata obfitowały w  inwe-
stycje w SPZZOZ. Szpital wzbogacił 
się o specjalistyczny sprzęt, taki jak 
rezonans magnetyczny, tomograf, 
pobudowano Centrum Rehabilitacji, 
rozbudowano izbę przyjęć COVID, 
wyremontowano sale operacyjne, 
powstał parking, zniesiono barie-
ry architektoniczne i  wybudowano 
nowe szyby wentylacyjne, doko-
nano termomodernizacji budynku 
wraz z instalacją paneli słonecznych 
i fotowoltaicznych, wyremontowano 

trzy oddziały: chorób wewnętrznych, 
chirurgii ogólnej oraz anestezjologii 
i intensywnej terapii.

Na terenie powiatu sierpeckiego 
działają instytucje, których zada-
niem jest opieka i pomoc dzieciom, 
osobom starszym i z niepełnospraw-
nościami: Dom Pomocy Społecznej, 
Powiatowy Dom Dzieci, a także Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Samorząd Powiatowy wychodzi 
także naprzeciw organizacjom po-
zarządowym, wspierając ich dzia-
łalność. Co roku zwiększana jest 
kwota przeznaczana na konkurs 
dla organizacji pożytku publicz-
nego. Na wsparcie Powiatu mogą 
również liczyć Ochotnicze Straże 
Pożarne. Starosta Sierpecki często 
obejmuje też patronat nad wielo-
ma imprezami.

O wszystkich inwestycjach, progra-
mach, projektach nie sposób było 
opowiedzieć. Na inwestycje drogowe, 
oświatowe i  te w  szpitalu przezna-
czono ponad 50 milionów złotych 
w samym 2023 roku. Na 2024 rok 
budżet związany z  inwestycjami to 
kwota około 40 milionów złotych.
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statutowe. [...] Samorząd to dążenie 
do wyznaczonych celów przez part

okres wykonaliśmy i  nadal niena-
gannie wykonujemy swoje zadania 

-
nerstwo, jedność i zgodę. To także 
wspólność idei i celów, jak i wielka 
odpowiedzialność. To wielka siła lu-
dzi tu żyjących i pracujących — po-
wiedział starosta Andrzej Cześnik.

Marszałek Adam Struzik przyznał 
Medal Pamiątkowy Pro Masovia 
Bogusławie Lewandowskiej, Sta-
nisławowi Pawłowskiemu, Jaro

Medal Pro Masovia

-

rowi Olejniczakowi, Szczepanowi 
Jamiałkowskiemu, Ewie Jancewicz, 

wicemarszałka Sejmu Piotra Zgo

Sobieckiemu, Karolowi Łukasiako-

i Pawłowi Pakiele.

— Jestem przekonany, że przez ten  Medal wręczali w imieniu marszałka 
Jan Rzeszotarski, Piotr Rzeszotarski.

-
rzelskiego, posłów Annę Cicholską, 
Mirosława Orlińskiego, Marcina 
Kierwińskiego, Jacka Ozdobę, se-
natora Waldemara Pawlaka, mar-
szałka Adama Struzika, radnego 
województwa mazowieckiego Artu-
ra Czapińskiego, byłego wojewodę 
Sylwestra Dąbrowskiego.

Starostowie podziękowali również 

peckiego: Dariuszowi Kalkowskiemu, 
Zbigniewowi Tomaszewskiemu, Jano

Jubileusz był doskonałą okazją do  burmistrzowi Jarosławowi Perzyń-
wręczenia podziękowań i wyróżnień.  skiemu i wójtom z gmin powiatu sier-

-
wi Sugajskiemu, Krzysztofowi Korpo-
lińskiemu, Andrzejowi Twardowskie-

Podczas spotkania pamiątkowe 
medale wręczono radnym wszyst

sławowi Ocickiemu, Waldemarowi mu i Dariuszowi Franczakowi.
Olejniczakowi, Joannie Pakiele, 
Sławomirowi Fułkowi, Sławomi- Radni sześciu kadencji

-

CKiSz stanęli ci, którzy przez lata 

nie otrzymał Jan Laskowski, który 

wiat sierpecki. Specjalne wyróżnie
wi,  Zbigniewowi Czajkowskiemu  decydowali o tym, jak wygląda po-

-

nieprzerwanie przez dwadzieścia pięć 
Starosta Sierpecki wyróżnił też  lat otrzymuje mandat zaufania od wy-

borców i zasiada jako radny w Radzie 
Powiatu Sierpeckiego.

Za pracę podziękowano emeryto-
wanym pracownikom Starostwa Po-
wiatowego. Uhonorowano także tych, 
którzy od samego początku pracują 
w urzędzie i jednostkach mu podle-
głych.

Spotkanie nie mogłoby się odbyć 
bez sponsorów. W  tym roku byli 
nimi Lilla i Mirosław Nadratowscy, 
Grzegorz Gańko, Wojciech Lipiński, 
Joanna Żabka, Michał Jankowski, 
Mariusz Zimnawoda, Jarosław Zim-
nawoda, Adam Lipiński, Rafał Tu-
ralski, Anna Czachorowska, Maciej 
Bukowski, Adam Konieczkowski, 
Agnieszka Ostrowska.

Podczas gali na scenie CKiSz za-
prezentowała się grupa Elite Music 
w pokazie akrobatycznym. Wspania-

Annie Czachorowskiej, Krzysztofowi kich sześciu kadencji. Na scenie łą srebrną dekorację przygotowali 
nauczyciele ze Szkolnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu. 

� M
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W Szkole Podstawowej im. 
Władysława Stanisława Rey-
monta w Szczutowie odbyła 
się uroczystość z okazji Dnia 
Babci i Dziadka.

Dzieci z wychowania przedszkol-
nego przedstawiły program słow-
no muzyczny pod hasłem „Ogród 
miłości rozpoczyna się w sercach 
Dziadków”. Nie zabrakło również 
tańców: „Babciu, dziadku, popatrz 
na mnie”, ludowego kujawiaka do 
piosenki „Czerwone jabłuszko” oraz 
nowoczesnego do piosenki „Z Tobą”. 
Występy małych artystów wzruszy-

Choinka w Mierzęcinie

Babciu, dziadku, popatrz na mnie 

materiały sponsorowane

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. 3 Maja 41
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w SzczutowieUrząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Jeszcze przed rozpoczęciem ferii 
w  Szkole Podstawowej w  Gójsku 
uroczyście obchodzono Dzień Babci 
i Dziadka. Dzieci z oddziałów przed-
szkolnych i klas I-III zaprezentowały 
się swoim babciom i dziadkom, śpie-
wając i  tańcząc. Wszyscy obejrzeli 
fi lm z życzeniami od wnucząt oraz 
otrzymali upominki. Koordynato-
rem tegorocznego wydarzenia była 
Marta Żuchowska, we współpra-
cy z  pozostałymi wychowawcami 
klas najmłodszych.

 SP Gójsk

ły babcie i dziadków. Wójt gminy 
Andrzej Twardowski oraz dyrektor 
Szkoły Monika Kordyzon pogratu-
lowali dziadkom zdolnych wnuków. 
Dzieci wręczyły im podziękowanie 
za wsparcie, a babciom i dziadkom 
upominki — pudełeczka z niespo-
dzianką. Po części artystycznej 
wszyscy zaproszeni zostali na słod-
ki poczęstunek, który przygotowali 
rodzice. Wychowawczynie dziękują 
im za pomoc i wsparcie. Uroczystość 
przygotowały Ewelina Szczerbiak, 
Anna Modrzejewska, Magdalena 
Rakoczy i Izabela Kalinowska.

 SP Szczutowo

W remizie OSP Mierzęcin odbyła 
się choinka dla najmłodszych. Dzie-
ci świetnie się bawiły przy muzyce 
i korzystały z różnych atrakcji. Po-
jawił się też trochę spóźniony, ale 
bardzo wyczekiwany gość. Mikołaj 
miał wór prezentów. Wystarczyło 
dla każdego malucha.

Organizatorem zabawy był Zarząd 
OSP z Mierzęcina. Choinka odbyła 
się również dzięki hojności funda-
torów: wójta Andrzeja Twardow-
skiego, radnego Marka Kopyciń-
skiego, sołtysa wsi Mierzęcin Annie 
Sypniewskiej oraz przedstawiciela 
WaszDach Pawła Grudnego.

 OSP Mierzęcin

Dzień Babci 
i Dziadka 
w Gójsku
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Marek Kuczmarski po raz 
drugi objął stanowisko 
dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Sierpcu. 
Funkcję tę sprawował 
już w latach 2006-2010. 
Od kwietnia 2023 r. 
pełnił obowiązki dyrektora, 
a w październiku, po 
przeprowadzeniu konkursu, 
został wybrany dyrektorem. 
Przyszło mu się zmierzyć 
z wieloma wyzwaniami.

Na grudniowej sesji Rady Powiatu 
jednym z punktów obrad było 
uchwalenie programu naprawczego 
dla szpitala. Od kilku lat 
czynione są duże inwestycje 
w szpitalu, wiele się mówiło 
o zmianach zachodzących w tej 
placówce i nagle potrzebny 
jest jakiś program naprawczy?
To wynika bezpośrednio z ustawy 

— jeśli szpital ma za poprzedni rok 
obrotowy wynik ujemny, czyli pono-
si straty, musi przygotować program 
naprawczy, niezależnie od tego, 
czy chce, czy nie chce. Mimo że za 
trzeci kwartał 2023 r. mieliśmy już 
dodatni wynik finansowy, w wysoko-
ści 1 mln 982 tys. zł, to i tak trzeba 
było przygotować plan naprawczy. 
W międzyczasie został przeprowa-
dzony audyt dla szpitala za poprzed-
nie trzy lata, zlecony przez Powiat 
Sierpecki jako organ założycielski. 
W  audycie przygotowanym przez 
firmę zewnętrzną przedstawione 
zostały analizy, w których wskazano 
dotychczasowe błędy w zarządzaniu, 
zaniedbania oraz wskazano zakresy, 
gdzie należy dokonać odpowied-
nich działań naprawczych. Pewne 
działania wdrożyłem jeszcze przed 
zakończeniem audytu, gdyż zacho-
dziła taka potrzeba i z tego powodu 
nie przedstawiałem ich już w przed-
miotowym programie naprawczym. 
Chcę jeszcze raz powtórzyć, stworze-
nie planu naprawczego to zarówno 
konieczność, jak i formalność wyni-
kająca z przepisów.

Jaka była strata za 2022?
Blisko 3 mln zł. Za pierwszy kwar-

tał 2023 r. było to 896 tys. zł (to 
jeszcze za mojego poprzednika). 
Działania, które podjąłem, sprawi-
ły, że strata za drugi kwartał 2023r. 
została zredukowana do 232 tys. zł. 
Po trzech kwartałach wynik finan-
sowy jest, jak już powiedziałem, 1 
mln 982 tys. zł na plusie. Jednak 
nie są to pieniądze, które leżą na 
koncie, które można wykorzystać, 
przeznaczyć na inwestycje, zakupy 
czy remonty. Są to wszelkiego ro-
dzaju amortyzacje, odpisy, dotacje 
etc. Jednak to, co najważniejsze, to 
fakt, że podjęte działania przynoszą 
zamierzony skutek w postaci bilan-
sowania jednostki.

A jak wygląda ostatni 
kwartał 2023?
Zamkniemy go na plusie. Przedsta-

wienie planu naprawczego zostało 
nałożone przez ustawodawcę w celu 
zapewnienia kontroli nad firmą 
i  uniknięcia sytuacji, że nic się nie 
robi, pomimo złej sytuacji. Proble-
my służby zdrowia są znane od lat 
— niedofinansowanie podmiotów 
medycznych. Finansowanie bieżącej 
działalności to jedno, ale są zaszło-
ści z  lat poprzednich oraz potrzeby 
dotyczące modernizacji, zakupów 
inwestycyjnych oraz podwyżki dla 
pracowników. Ponadto swoje zrobi-
ła inflacja. Gdyby to były wskaźniki 
oficjalnie podawane przez GUS, to 
jeszcze, ale mieliśmy podwyżki sięga-
jące nawet 40% w stosunku rocznym 
przez podmioty zewnętrzne, które nas 
obsługują. Niestety wszystko to nie 
jest uwzględniane przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia przy kontrakto-
waniu usług medycznych.

A co z pracownikami? 
Czy otrzymali należne podwyżki?
W lipcu 2023 r. mieliśmy kolejne 

podwyżki dla pracowników, które 
mocno obciążyły szpital. NFZ nie 
zwiększył znacząco wyceny za punkt, 
a podwyżki zostały przyznane poprzez 
zwiększenie ilości punktów. Wypra-
cowujemy więcej, więcej mamy przy-
chodów, ale z tym wiążą się zwiększo-
ne koszty osobowe, materiałowe itp.

Kiedyś pieniądze na podwyżki 
z NFZ dla pracowników służby zdro-
wia w ramach tzw. „Ustawy 203” były 
przekazywane na oddzielne subkon-
ta i środki te były przeznaczone tylko 
i wyłącznie na ten cel. Teraz tak nie 
ma. Mamy świadczenie, z  którego 
musimy wygospodarować pieniądze 
na podwyżki, narzucane nam obliga-
toryjnie i w wysokościach określonych 
w rozporządzeniu.

Znam szpitale, które nie zrealizowa-
ły ustawowych podwyżek, co skutko-
wało pozwami pielęgniarek w sądzie 
pracy. U nas podwyżki zostały wpro-
wadzone w porozumieniu ze związka-
mi zawodowymi i przyznane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Jakie są wymogi, które szpital 
musi spełnić, aby uzyskać
świadectwo jakości?
Ustawa o jakości w opiece zdrowot-

nej i bezpieczeństwie pacjenta, która 
weszła w  życie 8 września 2023 r., 
stawia wiele wymogów przed za-
rządzającymi szpitalami. Na wpro-
wadzenie wewnętrznych systemów 
monitorowania jakości ustawodawca 
daje czas podmiotom medycznym do 
30 czerwca 2024r. Każdy szpital, aby 
móc udzielać świadczeń ze środków 
publicznych, będzie musiał uzyskać 
autoryzację od prezesa NFZ. Otrzy-
ma ją ten podmiot medyczny, który 
prowadzi wewnętrzny system mo-
nitorowania jakości oraz realizuje 
świadczenia opieki zdrowotnej z za-
chowaniem warunków ich realizacji. 

Wiemy, że będziemy musieli spełnić 
przesłanki dotyczące pomieszczeń, 
sprzętu oraz personelu. Na pewno 
czeka nas remont laboratorium, mu-
simy też dostosować blok operacyjny.

O potrzebie remontu 
laboratorium mówiło się od lat, 
ale blok operacyjny został 
zmodernizowany niedawno. 
Czy już będzie potrzebny remont?
W laboratorium nie ma wszystkich 

pracowni określonych przepisami. 
Nieprzypadkowe było wyprowadze-
nie poradni chirurgicznej do nowych 
pomieszczeń, żeby poprzez to działa-
nie zwiększyć powierzchnię dla labo-
ratorium. Będziemy się starać wyko-
nać jak najwięcej prac we własnym 
zakresie, ale niektóre rzeczy, takie jak 
przebudowa instalacji elektrycznej, 
czy położenie tarkietu, będzie trzeba 
zlecić firmom zewnętrznym.

Co do bloku operacyjnego, to w la-
tach poprzednich nie wszystko zo-
stało zrealizowane tak, jak trzeba. 
Brakuje mechanicznej instalacji 
nawiewno-wywiewnej, która jest 
obowiązkowa i koniecznie musimy 
to zrealizować.

Co z oddziałami 
neonatologicznym, 
położniczym?
Oddział ginekologiczno-położni-

czy, bo taka jest nazwa, rozwija się 
i pracuje w części ginekologicznej. 
W ostatnim czasie udało się pozy-
skać kilku dodatkowych ginekolo-
gów zarówno do pracy na oddziale, 
jak i do poradni. Natomiast oddział 
neonatologii, na podstawie decy-
zji Wojewody Mazowieckiego, nie 
prowadzi działalności i jest zawie-
szony do 30 czerwca br. W związku 
z tym nie są przyjmowane pacjentki 
do porodów.

Czy kobiety będą znów mogły 
rodzić w sierpeckim szpitalu? 
Czy będzie pan dążył, żeby 
reaktywować te oddziały?
Piętnaście lat temu sam chcia-

łem remontować i  rozwijać oddział 
ginekologiczno położniczy, odział 
noworodkowy oraz trakt porodowy. 
Jednak obecnie sytuacja w zakresie 
porodów w kraju zmieniła się w spo-
sób zasadniczy. Z  różnych danych, 
w tym podawanych z NFZ, wynika, 

że jest około 20% mniej porodów 
rok do roku. Według konsultantów 
działających przy Wojewodzie Ma-
zowieckim, aby oddział miał rację 
bytu, potrzeba minimum 400 poro-
dów rocznie. Już kilkanaście szpitali 
w naszym województwie nie spełnia 
tego wymogu. Te oddziały są coraz 
bardziej nierentowne.

O  tym, czy w  sierpeckim szpitalu 
znowu odbywać się będą porody, 
zadecydują radni powiatowi, którzy 
staną przed pytaniem, czy stać nas 
na dokładanie milionów złotych 
co roku na jego funkcjonowanie. 
Osobiście chciałbym, żeby trendy  
w zakresie liczby porodów w kraju, 
jak również w powiecie sierpeckim, 
powróciły do tych z lat poprzednich, 
lecz czy i kiedy uda się to zrealizować, 
nie wiem.

Od grudnia zaczął działać Zakład 
Opieki Leczniczej. Gdzie jest on 
umiejscowiony, ile obecnie jest 
w nim pacjentów? Czy istnieje 
możliwość zwiększenia liczby 
łóżek na tych oddziałach?
1 grudnia 2023 r. otworzyliśmy 

Zakład Opieki Leczniczej w części 
położniczej oddziału ginekologicz-
no-położniczego. Obecnie dyspo-
nujemy 18 miejscami, spośród któ-
rych wszystkie są zajęte, a kolejka 
oczekujących długa. Widziałbym 
powiększenie tego oddziału do 35 
łóżek, gdyż wymogi NFZ co do obsa-
dy personelu są takie same zarówno 
dla 18, jak i 35 łóżek. Czyli koszty 
mielibyśmy te same, a  pozyskane 
przychody wzrosłyby prawie o dru-
gie tyle. Kierownikiem oddziału jest 
magister pielęgniarstwa Łukasz Ma-
jerski. W ZOL pracują pielęgniarki, 
opiekunowie medyczni i  salowe, 
a dodatkowo wspomaga ich dwóch 
lekarzy internistów, psycholog, 
a w razie potrzeby również lekarze 
z innych oddziałów w ramach kon-
sultacji.

Czy istnieją problemy 
z lądowiskiem dla 
helikopterów koło szpitala?
Tak, dopóki nie zakończyliśmy 

remontu Centrum Rehabilitacji, 
nie mogliśmy podjąć żadnych dzia-
łań w tej sprawie. Wystosowaliśmy 
pismo do Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, jednak do chwili 
obecnej nie dostaliśmy odpowiedzi 
w  przedmiotowej sprawie. Chcę, 
żeby lądowisko było czynne i  słu-
żyło na potrzeby szpitala, gdyż czas 
w przypadku transportu medyczne-
go często bywa kluczowy.

Czy pacjenci mogą liczyć na to, 
że w poradniach będą 
przyjmować specjaliści 
z zakresu urologii, okulistyki, 
laryngologii, stomatologii?
Niestety nie jest to prosta sprawa, 

ponieważ w  całym kraju brakuje 
specjalistów. Nie ma w  tej chwili 
szans na pozyskanie do pracy uro-

loga, czy stomatologa ze względu na 
to, że w  sektorze prywatnym tego 
typu specjaliści otrzymują o  wiele 
większe stawki, aniżeli możemy 
zaproponować. W takich przypad-
kach, aby prowadzić daną poradnię, 
musielibyśmy dokładać z własnych 
środków, a na to nie stać szpitala. 
Udało się natomiast ponownie uru-
chomić poradnię dziecięcą, porad-
nię chorób wewnętrznych. Cały czas 
podejmujemy działania zmierzające 
do pozyskania lekarza specjalisty do 
poradni pulmonologicznej.

Mówił pan, że poradnia 
chirurgiczna została przeniesiona. 
Gdzie obecnie się znajduje? 
Czy nadal istnieje też możliwość 
skorzystania z porad ortopedów?
Poradnia chirurgiczno-ortopedyczna 

została przeniesiona do wyremonto-
wanych pomieszczeń, gdzie w czasie 
COVID-19 znajdowała się izba przy-
jęć, a jeszcze wcześniej sale oddziału 
rehabilitacji. Własnym sumptem ją 
wyremontowaliśmy. Obecnie w skład 
poradni wchodzą cztery pomiesz-
czenia: rejestracja, gabinet lekarski, 
gabinet zabiegowy i pomieszczenie 
socjalne. W  tych samych pomiesz-
czeniach po godz. 18.00 w dni robo-
cze oraz w weekendy prowadzi swoją 
działalność Nocna i Świąteczna Po-
moc Lekarska.

W  ostatnim czasie nawiązałem 
współpracę z kilkoma specjalistami 
w zakresie ortopedii, m.in. prof. dr 
hab. Marcinem Domżalskim, kie-
rownikiem Kliniki Ortopedii i Trau-
matologii z  Wojskowej Akademii 
Medycznej w  Łodzi, dzięki czemu 
udało się stworzyć zgrany zespół le-
karzy. W najbliższych dniach zostaną 
rozdzielone na dwa osobne miejsca: 
poradnia chirurgiczna i poradnia or-
topedyczna, dzięki czemu zwiększy 
się dostępność dla pacjentów.

Podczas otwarcia Centrum 
Rehabilitacji powiedział pan, 
że marzenia się spełniają. 
Jakie ma pan kolejne plany, 
które chciałby pan spełnić?
W 2006 r., kiedy byłem po raz pierw-

szy dyrektorem SPZZOZ, właściwie 
wszystkie  pomieszczenia szpitala wy-
magały remontu, brakowało sprzętu, 
były potężne problemy finansowe. 
Pomimo tego już wtedy miałem pla-
ny inwestycyjne, aby rozszerzyć bazę 
szpitala poprzez dodatkowe skrzydło, 
ale moja wizja była dużo skromniejsza 
niż nowo powstałe skrzydło, w którym 
powstało bardzo nowoczesne Cen-
trum Rehabilitacji.

Pragnę i będę zmierzał wraz z ca-
łym personelem do tego, abyśmy 
wyrobili sobie odpowiednią mar-
kę, by nasz szpital stał na dobrym 
poziomie, z  dobrym personelem 
i stanowił wizytówkę powiatu sier-
peckiego.

Dziękuję za rozmowę
� Anna Matuszewska

Czy szpital stanie się wizytówką powiatu sierpeckiego?
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Rekordowy 32. Finał WOŚP w Sierpcu!
Po raz trzydziesty drugi 
odbył się finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. W ostatnią 
styczniową niedzielę 
w wielu miejscach 
w Polsce i na świecie 
pojawili się wolontariusze 
z charakterystycznymi 
czerwonymi serduszkami. 
W Sierpcu zebrano 
ponad 90 tys. zł.

W tym roku WOŚP zbierała fundu-
sze pod hasłem „Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych!”. Pienią-
dze zostaną przeznaczone na zakup 
urządzeń do diagnostyki: obrazowej 
(m.in. rezonanse magnetyczne i apa-
raty ultrasonograficzne), czynnoś-
ciowej (polisomnografy i przenośne 
spirometry), endoskopowej (syste-
my do badań bronchoskopowych 
w nawigacji wewnątrzoskrzelowej i 
bronchoskopy), a także rehabilitacji 
pulmonologicznej wykorzystywanej w 
terapii chorych po przeszczepie płuc 
oraz torakochirurgii (m.in. systemy 
elektrokoagulacji i kriosondy).

Grali, śpiewali i tańczyli
W Sierpcu  tradycyjnie sztab WOŚP 

był w Centrum Kultury i Sztuki. Na 
obu scenach od wczesnych godzin 
popołudniowych trwały występy. Jako 
pierwsi dla Orkiestry wielkie serca 
pokazali przedszkolacy z Miejskiego 
Przedszkola nr 3, Zespołu Miejskich 
Przedszkoli, Miejskiego Przedszkola 
nr 2 oraz Dwujęzycznego Przedszko-
la Niepublicznego Happy Academy. 
W kolejnym panelu zaprezentowali 
się: Miejska Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta OSP Sierpc, Ludowy Zespół 
Artystyczny „Kasztelanka”, ucznio-
wie Dwójki oraz chór Sierpeckie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
„Dziewczyny Karola”. Później można 
było posłuchać występów wokalistów 
CKiSz, uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 3, chóru Sierpczanie oraz podzi-
wiać układy tańca nowoczesnego w 
wykonaniu tancerzy z CKiSz. Pod-
czas Finału WOŚP nie mogło też 
zabraknąć mażoretek Alizma. Przed 
publicznością zaprezentowały się aż 
cztery zespoły: minikadetek, kadetek, 
juniorek i seniorek. Na dużej scenie 

mieli okazję wystąpić też uczniowie 
LO im. Mjra Henryka Sucharskiego 
i Zespołu Szkół nr 1 oraz wychowan-
kowie Ogniska Pracy Pozaszkolnej i 
Szkoły Muzycznej „Yamaha”. Na małej 
scenie można było posłuchać trochę 
mocniejszych rytmów. Zagrała The 
Presya, Muzzle, The Cold Set, Un-
derdog, Kufel Bluesa. 

Zwieńczeniem Finału WOŚP były 
licytacje przedmiotów przekazanych 
przez darczyńców, m.in. gadżetów Or-
kiestry, prac lokalnych artystów, usług 
przedsiębiorców. Największą cenę 
osiągnęła piłka z autografem sędzie-
go Szymona Marciniaka — 4 tys. zł. 

Dla WOŚP
W foyer CKiSz stanowiska miały 

Kobiety w Centrum, które zorgani-
zowały naukę samobadania piersi.  
Wystawiła się także firma Avon. Przed 
budynkiem odbyła się prezentacja 
sprzętu policyjnego i strażackiego. 
Można było zasiąść za kierownicą 
radiowozu lub ratowniczo-gaśniczego 
samochodu strażackiego. Odbywały 
się pokazy pierwszej pomocy. 

Dla Orkiestry zagrali także szczy-
piorniści. W hali Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sierpcu odbył się mecz pomię-
dzy drużyną MKS Mazur a Oldboys 
Sierpc. Podczas spotkania wolonta-
riusze zbierali pieniądze. Odbyły się 
też licytacje. 

Gorące serca
Przez cały dzień wolontariusze 

przemierzali ulice Sierpca. Puszki z 
czerwonymi serduszkami z logiem 
Orkiestry szybko się zapełniały.

— Kwestuję z córką już szósty albo 
siódmy raz. Pogoda w tym roku jest 
super, nie wieje, nie pada, nie ma 
mrozu. Sierpczanie są niezwykle 
hojni. Czuje się, że Finał WOŚP to 
dzień radości i miłości — mówili wo-
lontariusze.

Na wynik zbiórki w Sierpcu trzeba 
było trochę poczekać. Padł rekord. 
Podczas 32. Finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy w sztabie w 
Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu 
zebrano 90 tys. 814,62 zł. Wolontariu-
szem, który otrzymał najwięcej datków 
był Antoni Domiński — 7 267,14 zł.

� MAT
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Czas płynie nieubłaganie. 
Maturzystom pozostało
go już niewiele, by
uzupełnić swoją wiedzę.. 
Jednak zanim przystąpią 
do egzaminu dojrzałości, 
mają prawo do tego 
jedynego w swoim 
rodzaju balu 
— studniówki.

Studniówka uczniów z Liceum 
Ogólnokształcącego im. mjra Hen-
ryka Sucharskiego w Sierpcu odbyła 
się w Zajeździe Sonata. Zgodnie z 
tradycją uczniowie, nauczyciele i 
zaproszeni goście wkroczyli na nią 
przy dźwiękach poloneza. Ten taniec 
zawsze rozpoczynał ważne uroczy-

stości. Szyk, klasa i elegancja — tak 
w kilku słowach można opisać po-
czątek wielkiego balu. Oficjalnie ot-
worzyła go dyrektor ogólniaka Ewa 
Jancewicz. 

— Kochani maturzyści, spotyka-
my się na balu, który będziecie po 
latach wspominać z ogromnym 
wzruszeniem. Patrzę na was i wi-
dzę już nie tylko młodzież szkolną, 
ale pełnych nadziei, gotowych wejść 
w dorosłe życie młodych ludzi. To 
pierwsza okazja, by powitać was w 
świecie dorosłych, świecie odpowie-
dzialnych zachowań i poważnych 
decyzji. To chyba pierwsza taka noc 
w życiu, kiedy i wy uświadamiacie 
sobie, że nie jesteście już dziećmi. 
[...] Niech ten bal będzie dla was 

niezapomnianym przeżyciem — 
powiedziała dyrektor.

Życzenia wspaniałej studniówki, 
jak najlepszych wyników na matu-
rze i spełnienia marzeń po zakończe-
niu edukacji w szkole złożyli także 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
rodzice licealistów, a także przewod-
niczący samorządu uczniowskie-
go. Maturzyści podziękowali tym, 
którzy przygotowywali ich do tej 
chwili, kwiatami. Szczególne słowa 
skierowano do wychowawców: Mar-
leny Peplińskiej, Anny Jankowskiej 
i Marzanny Urbańskiej. Wzniesiono 
też toast za wspaniały bal. Młodzież 
tańczyła, bawiła się i tworzyła nie-
zapomniane wspomnienia ze stu-
dniówki aż do białego rana.

Poloneza 
czas zacząć. 
Studniówka 

w LO 
w Sierpcu
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21 stycznia 2024 roku w OSP 
w Mochowie wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński i skarbnik 
gminy Sierpc Margota Zimerman w 
towarzystwie druhów z OSP Dziem-
bakowo podpisali umowę na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego wraz z pełnym wyposa-
żeniem w celu podniesienia spraw-

ności jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dziembakowie włączonej 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego. 

Celem projektu jest zapobieganie 
skutkom klęsk i katastrof poprzez 
zakup nowego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego wraz z pełnym 
wyposażeniem dla jednostki OSP 

Dziembakowo odpowiedzialnej za 
podejmowanie działań ratowni-
czych. 

W ramach zadania Gmina Sierpc 
zobowiązuje się do zakupu średnie-
go samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go wraz z pełnym wyposażeniem, 
który z pewnością wpłynie na po-
prawę jakości życia i bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy Sierpc oraz po-
wiatu sierpeckiego.

Realizacja zadania nie byłaby 
możliwa bez wsparcia finanso-
wego Unii Europejskiej z pro-
gramu Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021-2027 w ra-
mach działania Dostosowanie do 
zmian klimatu.

Słowa podziękowania kierujemy do 
marszałka województwa mazowieckie-
go Adama Struzika za wsparcie oraz 
pomoc w pozyskaniu środków. 

Wartość projektu: 1 400 970,00 zł. 
Wysokość wkładu Funduszy Euro-
pejskich: 1  190  824,50 zł. Wkład 
własny: 210 145,50 zł.�

� UG Sierpc

Nowy wóz dla OSP Dziembakowo

Ferie nie mogą być nudne

materiały sponsorowane

Wójt Gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński oraz 
Stowarzyszenie Działanie, 
Wsparcie, Rozwój w czasie ferii 
zimowych zorganizowali dla 
uczniów szkół podstawowych 
z terenu gminy Sierpc 
wyjazdy w ramach akcji 
„Ferie nie mogą być nudne”. 

Pierwszego dnia dzieci uczestniczy-
ły w zajęciach ruchowych pod okiem 
instruktorów w Medical Center oraz 
doskonalili swoje umiejętności jazdy 
na łyżwach na sierpeckim lodowisku. 
Podziękowania kierujemy do Danie-
la Kwiatkowskiego ze Skating School 
Sierpc za profesjonalne podejście 
i naukę w miłej atmosferze.

Drugiego dnia uczniowie klas I-IV 
szkół podstawowych z terenu gminy 
Sierpc brali udział w  wyjeździe do 
Płocka. Teatr Dramatyczny i spektakl 
„Kopciuszek” dostarczył dzieciom nie-
zapomnianych wrażeń. Później udali 

się do Stróżewka na prawdziwą przy-
godę do sali zabaw Happy Park. 

W środę dzieci uczestniczyły w zaję-
ciach w Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w  Sierpcu. Program obejmował 
zwiedzanie skansenu z  przewod-
nikiem, lekcję muzealną „Malo-
wane na szkle”, oglądanie kolekcji 
rzeźby ludowej. Nie zabrakło rów-

nież czasu na zajęcia rekreacyjne  
w  kręgielni oraz wspólny posiłek. 
Druga grupa dzieci odwiedziła Park 
Trampolin, gdzie była okazja nauczyć 
się podstawowych elementów akro-

batyki. Odwiedzono też Teatr Dra-
matyczny w Płocku. 

Czwartego dnia zorganizowane zo-
stały wyjazdy do Płocka. Park Tram-
polin to miejsce, gdzie podczas zajęć 

rekreacyjno-sportowych uczniowie 
mieli okazję do aktywnego spędzenia 
czasu. Tego dnia dzieci miały okazję 
obejrzeć spektakl „Pchła Szachrajka” 
w Teatrze Dramatycznym. 

W  piątek dzieci z  terenu gminy 
Sierpc udały się do Płocka. Program 
wyjazdu obejmował zwiedzanie Sta-
rego Miasta oraz Wzgórza Tumskiego. 
Tego dnia uczniowie udali się również 
do kina Przedwiośnie na film „Akade-
mia Pana Kleksa”. Po obejrzeniu filmu 
przyszedł czas na warsztaty i zabawy 
z aktorami, które przyniosły dzieciom 
mnóstwo dobrej zabawy. � UG Sierpc
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Ponad 6,6 mln złotych 
otrzyma pięć jednostek 
OSP z terenu powiatu 
sierpeckiego na zakup 
średnich samochodów 
ratowniczo-gaśniczych wraz 
z pełnym wyposażeniem. 
Tak duże wsparcie 
fi nansowe stało się 
możliwe dzięki środkom 
z Unii Europejskiej. 
Umowy o dofi nansowanie 
zostały podpisane 
w Mochowie. 

Zarząd województwa postanowił 
przeznaczyć blisko 250 mln zł na 
dofi nansowanie zakupu wozów 
strażackich. Do Mazowieckiej Je-
dnostki Wdrażania Programów 
Unijnych wpłynęło 200 wniosków. 
Ostatecznie do dofi nansowania 
wybrano 187 projektów. Pieniądze 
pochodzą z  programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-
2027. Jest to rekordowe wsparcie 
dla OSP. Subregion płocki otrzyma 
prawie 27 mln zł. Z dofi nansowania 
skorzystają m.in. jednostki z powia-
tu sierpeckiego: OSP Lelice, OSP 
Słupia, OSP Mochowo, OSP Chwa-
ły, OSP Dziembakowo.

Unia wspiera strażaków
Podpisanie umów odbyło się w re-

mizie OSP Mochowo. Na spotkanie 
przybyli Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik, Za-
stępca Dyrektora ds. Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w  Mazowieckiej Jednostce Wdra-
żania Programów Unijnych Monika 
Tchórznicka, ekspert Komisji Eu-
ropejskiej prof. Maria Witkowska, 
Wicestarosta Sławomir Olejniczak, 
wójtowie: Zbigniew Tomaszew-

Nowe wozy dla OSP

materiał sponsorowany

ski (gmina Mochowo), Krzysztof 
Korpoliński (gmina Sierpc), Da-
riusz Franczak (gmina Zawidz), 
Jan Sugajski (gmina Rościszewo), 
Dariusz Kalkowski (gmina Sierpc), 
radni powiatowi: Marek Chyliński, 
Jan Laskowski i Paweł Pakieła, rad-
ny miejski Piotr Rzeszotarski oraz 
druhowie z jednostek, które otrzy-
mają samochody.

— W  poprzedniej perspektywie 
druhowie mogli otrzymać środki 
unijne na zakup samochodów ra-
towniczo-gaśniczych oraz remonty 
strażnic. W aktualnej perspektywie 
przeznaczamy pieniądze właśnie 
na wozy strażackie. Wsparcie jest 
ogromne, bo aż 250 mln zł. To do-

skonałe ukoronowanie 20-lecia 
obecności Polski w Unii Europejskiej 
i 25-lecia samorządu województwa 
mazowieckiego — stwierdził mar-
szałek Adam Struzik.

Wdzięczni byli też wójtowie i stra-
żacy. 

— To niezwykły moment, histo-
ryczna chwila. Podpisujemy umowy, 
które wspomogą działania ratow-
niczo-gaśnicze na naszym terenie. 
Dzięki nowym wozom strażacy 
będą mogli jeszcze lepiej ratować 
zdrowie i życie mieszkańców, a tak-
że ich mienie. To przecież zwykle 
druhowie jako pierwsi docierają na 
miejsce wypadku, czy klęsk żywio-
łowych. Jesteśmy im za to wdzięczni 
i mamy nadzieję, że nie będą musieli 
zbyt często tego sprzętu używać — 
powiedział wójt Zbigniew Toma-
szewski.

Na zakup nowego średniego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego 
z pełnym wyposażeniem dla jedno-
stki OSP Lelice Gmina Gozdowo 
otrzyma z UE 1 mln 445 zł (całość 
zadania — 1,7 mln zł). Średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy trafi  też 
do jednostki OSP Słupia. Gmina Za-
widz dostanie ze środków unijnych 1 
mln 420 tys. 391,84 (całość zadania 
— 1 mln 671 tys. 049,23 zł). OSP 
Chwały kupi samochód ratowniczo-
-gaśniczy z pełnym wyposażeniem. 
Gmina Rościszewo otrzyma na ten 
cel dofi nansowanie z UE w wysoko-
ści 1 mln 290 tys. 596,84 zł (całość 
zadania — 1 mln 518 tys. 349,23 zł).

Nowy średni samochód ratowni-

czo-gaśniczy zastąpi ponad czter-
dziestoletni wóz w OSP w Mochowie. 
Gmina Mochowo pozyskała 1 mln 
287 tys. 196,84 zł ze środków unij-
nych (całość zadania — 1 mln 514 
tys. 349,23 zł). Także OSP w Dziem-
bakowie otrzyma w ramach projektu 
nowy średni samochód ratowniczo-
-gaśniczy wraz z pełnym wyposaże-
niem. Gmina Sierpc dostanie dofi -
nansowanie z UE w wysokości 1 mln 
190 tys. 824,50 zł (całość zadania — 
1 mln 400 tys. 970 zł). 

Wielkie jubileusze
W tym roku mija 20 lat od chwili, 

gdy Polska stała się członkiem Unii 
Europejskiej oraz 25 lat istnienia 
Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego. Spotkanie było dosko-
nałą okazją, by przypomnieć o tych 

jubileuszach. Ekspert Komisji Euro-
pejskiej prof. Maria Witkowska wy-
głosiła prelekcję, podczas której mó-
wiła o tym, jak ważne było dla Polski 
i Polaków wejście do Unii Europej-
skiej i jak wiele zmieniło się przez te 
dwadzieścia lat. Odbyło się sceniczne 
czytanie fragmentów „Konstytucji dla 
Europy” według scenariusza Olgier-
da Łukaszewicza. Projekt konstytu-
cji dla Europy napisał w lutym 1831 
roku Wojciech Jastrzębowski, który 
postulował ustanowienie nowego 
ładu polityczno-społecznego, mają-
cego położyć kres czasom barbarzyń-
skim, tyraniom i zaprowadzić wiecz-
ny pokój na naszym kontynencie.

Partnerami wydarzenia byli: Przed-
stawicielstwo Komisji Europejskiej 
w Polsce, Muzeum Sportu i Turysty-
ki w Warszawie, Muzeum Niepodle-
głości, Fundacja My Obywatele UE 
im. W. B. Jastrzębowskiego.

 M.
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Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy 
zagrała w Zawidzu

materiał sponsorowany

Po raz szósty Ochotnicza 
Straż Pożarna w Zawidzu 
Kościelnym zorganizowała 
sztab Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 
Do akcji włączyli się także 
druhowie z pięciu OSP 
na terenie powiatu 
sierpeckiego.

W  niedzielę, 28 stycznia 2024 r., 
uśmiechnięci, pełni energii i zapału 
wolontariusze z czerwonymi serdusz-
kami pojawili się w powiecie sierpe-
ckim. W  tym roku druhowie połą-
czyli swoje siły. W zawidzkim sztabie 
grały też OSP z Lelic, Dziembakowa, 
Szczutowa, Ligowa i  Rościszewa. 
Trzydziestu sześciu wolontariuszy 
zbierało przez cały dzień środki na 

zakup sprzętu do ratowania płuc po 
pandemii. 

O godz. 17:00 w Hali Sportowej Ze-
społu Szkół Samorządowych w  Za-
widzu odbył się Finał poprowadzo-
ny przez Alicję Gizińską i Grzegorza 
Marciniaka. Wystąpiła Orkiestra OSP 
Zawidz, dzieci i młodzież ze szkół z te-
renu gminy Zawidz oraz absolwenci 
tych placówek. Występy przeplatane 
były licytacjami, na których można 
było wylicytować m.in. obrazy, rzeź-
by, gadżety WOŚP, vouchery, koszulki 
sportowe, piłki oraz potrawy przygo-
towane przez KGW.

W  sztabie w  Zawidzu zebrano 42 
511,68 zł i 56,44 euro. Środki jeszcze 
spływają. Najwięcej pieniędzy  zebrał 
Kuba Wojda — 3379,83 zł

� OSP Zawidz
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W niedzielę, 21 stycznia 
2024 r., w Mochowie 
doszło do podpisania 
umów na doposażenie
jednostek OSP.

Wójt gminy Rościszewo Jan Sugaj-
ski i  skarbnik gminy Agnieszka 
Przybułkowska podpisali umowę 
dotyczącą dofi nansowania projektu 
„Przeciwdziałanie skutkom zmian 
klimatu poprzez zakup nowego śred-
niego pojazdu gaśniczo-ratowniczego 
w Gminie Rościszewo”. Zgodnie z pod-
pisaną umową kwota dofi nansowa-
nia z UE to 1 mln 290 tys. 569,84 zł, 
a c ałkowita wartość projektu wyniesie 
1 mln 518 tys. 349,23 zł.

W  ramach zadania zostanie za-
kupiony nowy średni samochód 

ratowniczo-gaśniczy z pełnym wy-
posażeniem dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Chwałach. W podejmo-
wanych działaniach ratowniczych 
i usuwaniu skutków katastrof jed-
nostka OSP Chwały wykorzystuje 
specjalistyczny sprzęt, dlatego waż-
ne jest zapewnienie im nowoczesne-
go zaplecza technicznego.

 UG Rościszewo

Nowy wóz 
dla OSP Chwały 

W okresie od 29 stycznia 
do 9 lutego 2024 roku odbędą 
się wybory sołtysów i rad 
sołeckich we wszystkich 
dwudziestu dziewięciu 
sołectwach na terenie 
gminy Rościszewo.

Zgodnie ze statutem sołtys jest 
organem wykonawczym zebrania 
wiejskiego; przewodniczącym rady 
sołeckiej (kieruje jej pracami i re-
prezentuje sołectwo na zewnątrz); 

wykonuje czynności związane z go-
spodarowaniem środkami fi nanso-
wymi sołectwa; reprezentuje sołe-
ctwo na sesjach Rady Gminy (gdzie 
może zgłaszać wnioski w imieniu ze-
brania wiejskiego). Kadencja sołtysa 
i rady sołeckiej trwa pięć lat.

Harmonogram zebrań został 
opublikowany  na stronie interne-
towej: www.rosciszewo.pl oraz na 
Facebooku Gminy Rościszewo.

 UG Rościszewo

Wybory Sołtysów 
i Rad Sołeckich

Spotkanie z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii

materiały sponsorowane

im. Fryderyka Chopina

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia:

Urząd Gminy w RościszewieUrząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

 Na prośbę Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Sierpcu w czwartek, 25 
stycznia 2024 roku, w sali konferen-
cyjnej Urzędu Gminy w Rościszewie 
zorganizowano spotkanie informa-
cyjne dla sołtysów i rolników z terenu 
gminy Rościszewo. Podczas zebrania 
omówiono zagadnienia związane 
z afrykańskim pomorem świń, wście-
klizną oraz grypą ptaków.

 UG Rościszewo
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21 stycznia 2024 r. w  remizie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mo-
chowie wójt Dariusz Kalkowski 
wraz ze skarbnik Lidią Siemiątkow-
ską podpisali umowę z marszałkiem 
województwa mazowieckiego Ada-
mem Struzikiem na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego wraz z  pełnym wypo-

sażeniem dla OSP Lelice. Zadanie 
będzie realizowane w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027. Dofinanso-
wanie ze środków UE to 1 mln 445 
tys. zł, wkład własny budżetu gminy 
255 tys. zł, a całkowita wartość zada-
nia wynosi 1 mln 700 tys. zł.

� UG Gozdowo

Nowy samochód 
dla OSP Lelice

Dzień Babci i Dziadka w Lelicach

Autobus dla WTZ

Dzień Babci i Dziadka w Gozdowie

materiały sponsorowane

Dzień Babci i Dziadka 
na stałe zapisał się 
w kalendarzu ważnych
uroczystości w Klubie 
Dziecięcym „Kubusiowy Raj” 
w Lelicach. 19 stycznia, 
na zaproszenie dzieci, 
przybyli wyjątkowi goście 
— babcie i dziadkowie.

W spotkaniu uczestniczył także 
wójt gminy Gozdowo Dariusz Kal-
kowski, który złożył najlepsze ży-

Wójt gminy Gozdowo 
Dariusz Kalkowski przekazał 
na ręce kierownika Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Ostro-
wach Magdaleny Nawrockiej 
kluczyki do nowego autobu-
su marki Man, który został 
zakupiony na cele dowozu, 
odwozu i przewozu 
uczestników Warsztatu 
Terapii Zajęciowej 
w Ostrowach, w tym osób 
z niepełnosprawnościami.

Zakup nowego autobusu był moż-
liwy dzięki pozyskanym środkom 
z  Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach programu wyrównywania 
różnic między regionami III, obszar 
D — likwidacja barier transporto-
wych.

Wartość całkowita autobusu wy-
niosła 424 tys. 104 zł, w tym dotacja 
z PFRON w wysokości 330 tys. zł oraz 
środki własne z budżetu Gminy Goz-
dowo w wysokości 94 tys. 104 zł.

Podczas oficjalnego przekaza-
nia kluczyków do nowego pojazdu 
byli obecni wójt gminy Gozdowo 
Dariusz Kalkowski, sekretarz Ho-
norata Nagórka, skarbnik Lidia 
Siemiątkowska, kierownik WTZ 
Magdalena Nawrocka, kierownik 
GZGK Patryk Karolkowski, radni 
Rady Gminy Gozdowo Leszek Smo-
leński, Heronim Tyburski, kierowca 
nowego autobusu Paweł Krasiński, 
pracownicy Warsztatu Terapii Za-
jęciowej, uczestnicy Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej w Ostrowach wraz 
z rodzicami.

� UG Gozdowo

W Klubie Dziecięcym 
„Radosna Kraina” 
w Gozdowie odbyło się 
uroczyste spotkanie 
z ukochanymi dziadkami. 
Dzień był pełen wrażeń. 

Maluchy z niecierpliwością czekały 
na zaproszonych gości. Dzieci wraz 
z ciocią Pauliną wręczyły swoim goś-
ciom piękne upominki i  wspólnie 
pozowali do zdjęć. Wszyscy wiemy, 
że więź między dziadkami a wnuczę-
tami jest wyjątkowa. To dziadkowie 
odgadują potrzeby swoich pociech 
i spełniają ich marzenia. To oni dają 
bezwarunkową miłość, poczucie bez-
pieczeństwa, cierpliwość, a także to, 
co najważniejsze wydaje się w tym 

wieku, a więc cukierki, lody czy ulu-
bione ciasteczka. A to wszystko dla-
tego, że choć często dziadkowie mają 
srebrne nitki we włosach, to zawsze 
złote są ich serca. W przyjęciu go-
ści pomogli rodzice, którzy upiekli 
pyszne ciasta, a ciocie przygotowały 

pięknie stoliki, a także kawę, herba-
tę i  słodki poczęstunek. Spotkanie 
było okazją do rozmów, dzielenia 
się wrażeniami, a przede wszystkim 
bliższego poznania się. Następnie 
były wspólne zabawy w rytm dźwię-
ków muzyki.� Radosna Kraina

czenia dla babć i dziadków oraz po-
gratulował wspaniałych i zdolnych 
pociech. Goście mieli przyjemność 
podziwiać dzieci w specjalnie przy-
gotowanym programie artystycznym 
w pięknej scenerii. Maluchy zapre-
zentowały wiersze oraz piosenki, 
które ćwiczyły na tę uroczystość 
pod czujnym okiem swoich opie-
kunek, a  następnie wszyscy udali 
się na słodki poczęstunek, za który 
serdecznie dziękujemy rodzicom.

� Klub Dziecięcy w Lelicach

Dzień Babci i Dziadka na stałe 
wpisał się już w kalendarzu imprez 
Przedszkola w Gozdowie. Dzieci  
z radością gościły swoje babcie 
oraz dziadków na uroczystości  
z tej okazji. Przedszkolaki zaprasza-
ją swoich najbliższych, aby podzię-
kować im za miłość, opiekę i troskę. 
Przygotowują program artystyczny, 
w który wkładają całe swoje serce. 
Pięknie recytują wierszyki, śpiewają 
piosenki i tańczą. Zaproszeni goście 
z czułością i dumą patrzą na swoje 
wnuczęta. Przy wspólnej herbatce 
i pysznym ciasteczku spędzają ten 
wyjątkowy czas.� Przedszkole w Gozdowie

Przedszkolaki z Gozdowa 
dla babć i dziadków
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Katarzyna Rajkowska, 
zawodniczka SLKS 
Olimpijczyk Jeżewo, 
dwukrotnie stanęła 
na podium podczas 
zawodów tenisa 
stołowego w Linzu 
w Austrii. 

Turniej otworzył tegoroczną rywali-
zację w serii WTT Youth Contender. 
Zawody w Austrii odbyły się w dwóch 
konkurencjach: singlu i mikście. Ka-

tarzyna grała w kategorii kadetek.  
W turnieju indywidualnym zajęła 
trzecie miejsce, minimalnie przegry-
wając z Japonką 3:2 o wejście do fi-
nału.

W grze podwójnej po raz pierwszy 
jej partnerem był Aleks Pakuła. De-
biut wypadł znakomicie. Polska para 
odniosła sześć zwycięstw, tracąc za-
ledwie dwa sety. Kasia i Aleks zostali 
niekwestionowanymi zwycięzcami 
tego turnieju.�

� Opr. M.

Najmłodsi mieszkańcy 
Osiedla nr 2 w Sierpcu 
zostali zaproszeni 
na zabawę karnawałową. 
Było dużo radości i tańca. 

Do sali gimnastycznej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Sierpcu przybyły posta-
cie z bajek, księżniczki, wróżki, a także 
lekarze i  policjanci. Dzieci świetnie 
bawiły się wraz z animatorkami z Ba-

jecznego Świata. Do wspólnej zabawy 
nie trzeba też długo było zapraszać 
opiekunów. Królową balu została Mi-
chalina, a królem Jacek. Wyróżnienie 

choince. Na imprezę przybył też zie-
lony stwór Grinch, który przyniósł 
prezenty dla wszystkich dzieci.

— To był dzień pełen radości i nie-
zapomnianych wrażeń. Do zobacze-

nia na kolejnych imprezach Osiedla 
nr 2. Serdecznie dziękuję za pomoc 
w organizacji choinki wiceprzewod-
niczącemu Rady Miejskiej Zbignie-

przyznano Marysi — pięknej małej wowi Długokęckiemu, radnej Rady 
Miejskiej Joannie Szewczykowskiej, 
Policji w Sierpcu oraz dyrekcji Szko-
ły Podstawowej nr 3 – powiedziała 
przewodnicząca Osiedla nr 2 Maria 
Olejniczak.� M.

Drużna juniora młodszego 
MKS Kasztelan Sierpc brała 
udział w tygodniowym 
obozie dochodzeniowym. 
Trenerem piłkarzy jest 

Zajęcia rozpoczynały się od tre

Krzysztof Pniewski.

-
ningu na płycie stadionu Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Mimo 
że pogoda nie rozpieszczała, to za-
wodnicy nie uchylali się od ćwiczeń. 
Nie tylko grano w  piłkę. Były też 
ćwiczenia w siłowni, krytej pływalni 

i hali sportowej. Drużyna zrobiła też 
10 km przebieżkę po lesie. Odbyła 
się pogadanka na temat bezpiecznej 
zimy z ratownikiem WOPR. Podczas 
spotkania z  policjantem młodzież 
dowiedziała się więcej o odpowie-
dzialności karnej nieletnich. Z ar-
bitrami rozmawiano o zachowaniu 
zawodników na boisku i przewinie-
niach wobec sędziów piłki nożnej. 
Mimo napiętego harmonogramu 
znalazł się czas na odpoczynek i se-
ans filmowy w sierpeckim kinie. 

W pierwszym tygodniu ferii 
Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Sierpcu 
zorganizował naukę jazdy 
na łyżwach dla dzieci 
w ramach projektu 
„Zima w Mieście”.

W zajęciach uczestniczyło sześć-
dziesięcioro dzieci, które uczyły się 
lub doskonaliły swoje umiejętności 
jazdy na łyżwach pod okiem in-
struktora Daniela Kwiatkowskiego 
ze Skating School Sierpc.

Ostatniego dnia dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Przemysław Burzyński, przewodni-
czący Rady Miejskiej Miasta Sierpca 
Dariusz Malanowski oraz przewod-
niczący Komisji Budżetu Krzysztof 
Kacperski wręczyli uczestnikom 
dyplomy i upominki za udział w za-
jęciach.

Projekt „Zima w Mieście” został 
sfinansowany ze środków Urzędu 
Miejskiego w Sierpcu.

� Opr. M.

Międzynarodowy 
sukces 

Kasi Rajkowskiej

Osiedlowa choinka dla dzieci

Ferie z piłką 

Zima na lodowisku
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Siekiera, taczka, biały 
fartuch, bezczelność 
i pewność siebie, dobre
rozeznanie, odrobina 
szczęścia często 
wystarczają, by dokonać 
kradzieży dzieł sztuki. 
O kulisach najbardziej 
znanych włamań można 
było dowiedzieć się więcej 
podczas kolejnego wykładu 
w sierpeckim ratuszu.

Na pierwszym w tym roku odczycie 
w ramach cyklu „W czwartki o kul-
turze” przywitał zebranych dyrek-
tor Muzeum Wsi Mazowieckiej Jan 
Rzeszotarski. Wyraził zadowolenie z 
powodu tak licznego przybycia osób, 
które chciały dowiedzieć się „Jak 
ukraść Mona Lisę? Najgłośniejsze 
kradzieże w muzeach w Polsce i na 
świecie”. Prelegentką była Magdale-
na Piorunek, specjalistka ds. analiz 
kryminalnych z Narodowego Insty-
tutu Muzeów, która opowiedziała o 
najbardziej zuchwałych włamaniach 
i grabieżach majątku muzealnego.

Obraz Moneta
Magdalena Piorunek w bardzo 

zajmujący sposób przedstawiała kra-

dzieże w wielu miejscach w Polsce i 
na świecie. Mówiła o licznych przy-
kładach słabego zabezpieczenia w 
obiektach muzealnych, pokazywała 
pomysłowość sprawców włamań i ich 
niecodzienne zachowanie. W Polsce 
do jednej z najbardziej spektakular-
nych kradzieży doszło w 2000 r. w 
Muzeum Narodowym w Poznaniu. 
Wisiał tam jedyny w Polsce obraz 
Claude’a Moneta „Plaża w Pourvil-
le”. Bezrobotny murarz Robert Z. 
wpadł na niezwykle prosty i jak się 
później okazało, skuteczny plan. Po 
obejrzeniu dzieła zamówił jego ko-
pię u ulicznego artysty. Następnie 
wysłał do dyrekcji Muzeum prośbę 
o wydanie zezwolenia na wykonanie 
podręcznego szkicu  na kartonie wy-
branego obrazu. Zgodę taką uzyskał. 
Znalazł się w sali, gdzie wisiał obraz 
Moneta. Udawał, że nie był nim za-
interesowany, szkicując inne z dzieł 
znajdujących się w tym miejscu. Co 
jakiś czas zaglądała do niego pilnują-
ca porządku pani Lucyna, którą moż-
na było usłyszeć z daleka, bo chodziła 
na obcasach. Gdy się oddala, męż-
czyzna niewielkim nożykiem wycina 
obraz Moneta. Po czterech godzinach 
udało mu się dokończyć pracę. Na 
miejsce oryginału włożył namalowa-

ną kopię. Dopiero dwa dni później 
pani Lucyna odkryła, że z obrazem 
jest coś nie tak, odklejał się od ramy. 
Okazało się, że w miejscu oryginału 
wisi marna podróbka. Obraz od-
naleziono po dziesięciu latach za 
ścianką szafy wnękowej, znajdującą 
się w domu rodziców Roberta Z. w 
Olkuszu. Złodziej wpadł przez odci-
ski palców. Zostawił je w muzeum. 
Po kilku latach pobrano mu je, gdy 
pokłócił się z ochroniarzem i groził 
mu. Znalazł się w policyjnej bazie 
danych. Kradzież obrazu Moneta 
tłumaczył swoją wielką miłością do 
impresjonistów. 

Złota moneta
Spektakularny napad miał miejsce 

w berlińskim Muzeum Bodego. W 
2017 r. złodzieje ukradli stukilogra-
mową złotą monetę z wizerunkiem 
królowej Elżbiety II, tzw. Big Maple 
Leaf. Jej wartość szacuje się na 3,75 
mln euro. Do muzeum dostali się po 
drabinie przystawionej do okna szat-
ni. Siekierą rozbili witrynę ze szkła 
pancernego, w której znajdowała 
się moneta. Na rolkach przetrans-
portowali ją do okna. Wyrzucili ją 
na wiadukt, który znajduje się obok 
muzeum, potem na ziemię i w koń-

cu taczką dowieźli do auta, którym 
uciekli. Zostali złapani, ale monety 
nie odnaleziono.

Magdalena Piorunek opowiadała 
również o kradzieżach w m.in. Muze-
um im. Adama Mickiewicza w Śmia-
łowie, Muzeum Narodowym w Białej 
Podlaskiej, Muzeum Narodowym w 
Gdańsku, Cytadeli Warszawskiej, 
Muzeum Jubilerstwa w Dreźnie, 
Galerii Tretiakowskiej oraz wymon-
towaniu z bramy obozowej, a potem 
wywiezieniu w nieznanym kierunku 
napisu „Arbeit macht frei”z Muzeum 
Auschwitz w Oświęcimiu. 

Uśmiech Giocondy
23 sierpnia 1911 r. wydarzyło się coś 

nie do pomyślenia. Ze ściany Luwru 
zniknął obraz Leonarda da Vinci 
Mona Lisa. Na miejsce przestępstwa 
przyjechało niemal sześćdziesięciu 
funkcjonariuszy policji, jednak do-
piero następnego dnia. Jak opowia-
dała prelegentka, zniknięcie Mony 
wstrząsnęło całym Paryżem. Jego 
mieszkańcy starali się nawet wes-
przeć w poszukiwaniach policję. Co-
dziennie ustawiały się długie kolejki 
ludzi, którzy chcieli zobaczyć miejsce 
po obrazie. Wśród podejrzanych byli 
m.in. poeta Guillaume Apollinaire 

oraz Pablo Picasso. Jednak to nie oni 
dokonali kradzieży, a Vincenzo Pe-
ruggia, który z zawodu był szklarzem 
pracującym przy oprawie obrazów w 
Luwrze. Wszedł, zdjął obraz ze ściany, 
zawinął go w biały fartuch i wyszedł. 
Zimą 1913 r. napisał list do antykwa-
riusza Alfredo Geri, który skupował 
dzieła sztuki. „Mam skradziony obraz 
Leonarda da Vinci. Wydaje się, że 
należy do Włoch, ponieważ malarz 
był Włochem. Moim marzeniem jest 
zwrócenie tego arcydzieła ziemi, z 
której pochodzi, i krajowi, który był 
jego natchnieniem”. Podpisał się jako 
„Leonardo Vincenzo”. Antykwariusz 
razem z Giovannim Poggim, dyrek-
torem Uffizi, udał się na umówione 
spotkanie. Gdy obraz okazał się orygi-
nalny, powiadomiono policję. Zanim 
Mona Lisa wróciła do Luwru jeszcze 
przez wiele miesięcy można było ją 
oglądać we Włoszech.

Wykład spodobał się sierpczanom, 
którzy z ożywieniem dyskutowali o 
kradzieżach w muzeach.

Kolejny odczyt w sierpeckim ratuszu 
odbędzie się już 15 lutego 2024 roku 
o godzinie 17.00. Dr hab. Radosław 
Lolo przedstawi wykład na temat. 
„Szlachta mazowiecka — mity, ste-
reotypy, fakty”.� M

Artystyczny 
tydzień w OPP

Praktyczne doświadczenia 
uczniów Ekonomika

Jak ukraść Mona Lisę?

Ognisko Pracy Pozaszkolnej w pierw-
szym tygodniu ferii zimowych zorgani-
zowało warsztaty dla adeptów sztuki. 
Pod czujnym okiem Marii Jagodziń-
skiej młodzi malarze mieli możliwość 
rozwijania swoich talentów. Stanęli 
też przed nie lada wyzwaniem. Ma-
lowali obrazy, które zostały przezna-
czone na 32. Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, który odbył się w 
Sierpcu. Motywem przewodnim prac 
były kwiaty i pejzaże. W warsztatach 
wzięli udział: Milena Dybikowska, 
Magda Szablewska, Zofia Szablewska, 
Amelia Będzikowska, Anna Tyburska, 
Dawid Grubalski, Szymon Goc, Lidia 
Trzeciak, Miłosz Kopczyński, Dorota 
Gąsiorowska, Magda Gąsiorowska.

W ZS nr 2 odbyło się spotkanie 
podsumowujące działania 
realizowane w ramach 
programu unijnego Erasmus +. 
Uczniowie Ekonomika 
mieli możliwość odbywać 
staż w Hiszpanii.

W projekcie uczestniczyło 30 ucz-
niów szkoły kształcących się w za-
wodach: technik grafiki i poligrafii 
cyfrowej, technik rachunkowości, 
technik spedytor, technik organi-
zacji turystyki. Swoją hiszpańską 
przygodę zaczęli 24 października 
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2023 roku w  mieście Marbella. 
Podczas odbywania staży zagra-
nicznych młodzież zapoznała się 
ze strukturą prac, zasadami dzia-
łania zagranicznego przedsiębior-
stwa, nabyła nowe doświadczenia 
życiowe. Staż w Hiszpanii pozwolił 
uczestnikom na rozwinięcie umie-
jętności praktycznych oraz na ot-
warcie się na nowe kultury i pozna-
wanie innych ludzi.

Podczas uroczystości zaprezen-
towano film przygotowany przez 
uczestnika wyjazdu Kamila Klimka, 
który pozwolił wrócić wspomnienia-
mi do słonecznej Hiszpanii.

Na zakończenie uczestnicy stażu 
otrzymali certyfikaty w języku pol-
skim i  angielskim potwierdzające 
odbycie stażu w  ramach projektu 
„Praktyczne doświadczenia Ekono-
mika” realizowanego w programie 
Erasmus +.�

� ZS nr 2


